
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Segretario Generale

Determinazione Dirigenziale n. 5 del 21/06/2024    

Repertorio Generale n. 965  del 21/06/2024 

Oggetto:  AVVISO  PER  LA  STABILIZZAZIONE  A  TEMPO  PARZIALE  E 
INDETERMINATO, PREVIA PROCEDURA SELETTIVA PER TITOLI E COLLOQUIO 
RISERVATA  A  N.  31  ASU,  CHE  HANNO  EFFETTIVAMENTE  SVOLTO  ATTIVITÀ 
PRESSO L'ENTE,  AI  SENSI  E  PER  GLI  EFFETTI  DEL D.L N 75/2023,  DELLA L.R. 
01/2024. NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Segretario Generale 

Determinazione Dirigenziale n. 5 del 21/06/2024   
 

Oggetto:  AVVISO  PER  LA  STABILIZZAZIONE  A  TEMPO  PARZIALE  E 
INDETERMINATO, PREVIA PROCEDURA SELETTIVA PER TITOLI E COLLOQUIO 
RISERVATA  A  N.  31  ASU,  CHE  HANNO  EFFETTIVAMENTE  SVOLTO  ATTIVITÀ 
PRESSO L'ENTE,  AI  SENSI  E  PER  GLI  EFFETTI  DEL D.L N 75/2023,  DELLA L.R. 
01/2024. NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL SEGRETARIO GENERALE – RESPONSABILE DI AREA

Richiamato l’Atto di indirizzo dell’Amministrazione,  Deliberazione di G.M. n. 113 del 03.06.2024, 
con la quale è stato demandato al Segretario Generale di avviare la procedura di stabilizzazione del  
personale ASU effettivamente utilizzato presso l’Ente ai sensi e per gli effetti del D.L n 75/2023 e  
della L.R. 01/2024; 

Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 2 del 05/06/2024, con la quale è stata indetta la 
selezione pubblica volta alla stabilizzazione riservata a n. 31 ASU che hanno effettivamente svolto 
attività presso l’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.L n 75/2023 e della L.R. 01/2024 e sono stati 
approvati lo schema di avviso di procedura selettiva e il modello di domanda  di partecipazione;

Preso atto che la  Circolare esplicativa n 17548 del  24/04/2024 del  Dipartimento Regionale del 
Lavoro dell’Impiego dei Servizi e della Formazione – Assessorato della Famiglia delle Politiche 
Sociali e del Lavoro al punto 1) specifica che l’Ente Pubblico può assumere a tempo indeterminato 
lavoratori Socialmente Utili, inseriti nell’Elenco regionale di cui al comma 1 dell’art 30 della L.R.  
28/01/2014 n 5 e SS.MM.II., a seguito di apposita selezione pubblica, riservata esclusivamente a 
tali soggetti assegnati ed utilizzati dall’Ente procedente, da svolgere secondo le procedure previste 
dalla Legge per i profili professionali e categorie contrattuali che si intendono coprire in ossequio al 
comma 1 dell’art 2 D.L. 22/06/2023 n 75 convertito con modificazioni dalla L. 10/08/2023 n. 112; 

Dato atto che in data 05/06/2024 è stato pubblicato l’Avviso per la stabilizzazione a tempo parziale  
e indeterminato, previa procedura selettiva per titoli e colloquio riservata a n. 31 ASU, che hanno 
effettivamente svolto attività presso l’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.L n 75/2023, della L.R. 
01/2024;

RITENUTO, in osservanza di quanto disposto dall’art. 5 dell’ Avviso sopracitato  e sulla base delle 

copia informatica per consultazione



professionalità  esistenti  in  seno  alla  vigente  dotazione  organica,  di  nominare  la  Commissione 
Esaminatrice, così composta: 

Dott. Giuseppe Bartorilla - Segretario Generale : PRESIDENTE.

Ing. Massimo Puglisi - Responsabile Area Urbanistica : COMPONENTE.

Sig.ra Venera Valentino – Istruttore Amministrativo: COMPONENTE

Sig. Santino Scarcella -  Operatore Esperto: SEGRETARIO VERBALIZZANTE.

Visto l’Elenco Regionale di cui al comma 1 dell’art. 30 della L.R. 28/01/2014 n. 5 e SS.MM.II.;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali vigente, approvato 
il 16/11/2022; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale;

 DETERMINA 

1) Di nominare la Commissione Esaminatrice della  selezione pubblica volta alla stabilizzazione 
riservata a n. 31 ASU che hanno effettivamente svolto attività presso l’Ente, ai sensi e per gli effetti  
del D.L n 75/2023, della L.R. 01/2024, composta come di seguito indicato:

Dott. Giuseppe Bartorilla - Segretario Generale : PRESIDENTE.

Ing. Massimo Puglisi - Responsabile Area Urbanistica : COMPONENTE.

Sig.ra Venera Valentino – Istruttore Amministrativo: COMPONENTE

Sig. Santino Scarcella -  Operatore Esperto: SEGRETARIO VERBALIZZANTE.

2) Di dare atto che la presente Determinazione non prevede impegno di spesa diretta o indiretta a 
carico del bilancio dell’Ente;

3) Di notificare la presente determinazione ai soggetti interessati, ai fini della relativa accettazione.

4) Di dare atto che  il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio 
e  sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


